Vbi Romani nihil mali se paslos esse dixerūt: si circus illis redderet.

Taq; nūc si placet: hi: qui in Christū: quē nos: judicem faculorū ostendi- mus: qnū in ipsis est spuma coniiciūt: inter Sodomā & Romā discernant causas: & cōferat penas: qua a me uel maxime ob hoc retractādæ non sunt: q oībus nota sunt. Et tñ qlibenter eoz: snis acciperē: si illi fideliter: ita ut sentiūt faterent qdē de tpibus christianis rari & hoc in angulis mūrmurēt: nō usq; adeo moleste accipiedū pūte cū totius populi: Romani cōsona uoce pariq; iudicio sensus ac sermo sit cognitus. Adeo quodā āt paruo: & leui motu hās itasse erga se parūp cōsuetudinē uolupratū indubitatissime cōtestatus est: ut libere cō- clamaret: si recipet circū nihil esse sibi factū: hoc est: nihil egisse. Romæ Gothon;

Libidinis  
Scelus 165

## PAVLI OROSII

enses: si cōcederet spectare Romani circēses: Nisi forte ut se habet apud plāerosq; hoc præcipue tpe: qui ex lōga requie: uel paꝝ obortā sollicitudinē intolerabilem laborē putant. has clēmentissimas admonitiones qbus oēs aliquā restringimur: alienis punitionibus auditis lectisq; præponunt. Quos saltem de hoc ipso exitu Sodomorꝝ & Gomorreorꝝ moneo: ut discere atq; intelligere queāt: qualiter deus peccatores puniuerit. q̄liter punire possit. q̄liter puniturus sit. Ante annos urbis cōditæ mille. lx. dū Thelcises & Carsathii puicax præliū aduersus Phorenū re, gem Argiuorꝝ & Parapasiō accipiūt: spem sine fructu uictoriae gesserunt: Idēq; Thelcises & Carsathii post paululum bello uicti: patria pfugit: ignariq; rex: credentes quia se penitus a cōgrēsu totius humanæ habitationis abstraherēt: Rho, dum insulam quā Ophiula antea uocabatur: quasi tuta possessione cāperunt.

Vbi in Achaia sēuū diluuiū actum est.

Nre annos urbis cōditæ mille. xl. in Achaia sēuū diluuiū uastatiōe plurima totius pene puincia fuit. Quod qa Ogygis: qui tūc Eleusina cōditor & rex erat tēporibus effusum est: nomen loco ac tēpori dedit. De fama: quā fuit in Aegypto.

Nre annos cōditæ urbis mille. xlviii. fuisse apud Aegyptū primū info, a litā fastidēdāq; ubertatē: deinde iugē atq; intolerabilē famē legimus: cui Ioseph uir iustus & sapiē diuina pūsione subuenerit: ut Pompeius historicus refert. eiusq; breuiator Iustinus docet: qui iter cetera sic ait. Minimus aetate inter fratres Ioseph fuit: cuius excellens ingeniuū fratres ueriti interceptum peregrinis mercatoribus uendiderūt. A qbus deportatū in Aegyptū: cū magicas sibi artes solerti īgenio pcepisset: breui ipsi regi percarus fuit. Nā & pdigiorꝝ sagacissimus erat. & somniorꝝ primus intelligentiā cōdidit. Nihilq; diuini iuris: humaniq; ei incognitū uidebat: adeo ut etiā agroꝝ sterilitatem futurā ante multos annos pspiciēs: fruges cogregasset. Tantaq; eius expimēta fuerūt: ut nō ab hoie: sed a deo respōla accepisse uideret. Filius Ioseph Moyses fuit: quē prater paternā scientiā hāreditatē etiā forma pulchritudo cōmendabat. Sed Aegyptii cum scabiē & uitiliginē paterent: rūs moniti eū cū agris: ne pestis ad plures serpet: terminis Aegypti pellunt. hæc Iustinus. Sed qm̄ hæc idē Moyses: quē isti sapiētem scientēq; fuisse attestant: plenius ueriusq; taq; p se suoꝝ gesta cōscripsit: pri- mū fide eius atq; auctoritate: quā etiā isti pbār: hoc ignorātia est supplenda. de hinc sacerdotū Aegyptiorꝝ fallax malitia confutanda est: qui uel astu: qđ mani festius est: evidentē irā misericordiāq; ueri dei memoriarē subtrahere conati sunt: particulatim expositione cōfusa ne in cōtumeliā idolorꝝ suoꝝ eū colendū merito ostēderēt: cuius cōsilio annūciata hæc mala: & auxilio euitata docuissent uel for- te ut indulgentius accipiamus obliti sunt. Illius n. nostri Ioseph: qui fuit ueri dei seruus: & pro creatura dñi sui pie intēteq; sollicitus: pūsione ipsi abūdabat fru- gibus: q̄si sacerdotes: sed qa falsi sacerdotes erant: cū cāteris elūcētibus nō dole- bant. Enīmuero: cui placet: obliuiscit. cui dolet: meminit: q̄q huius tēporis argu- mentū historiis factisq; reticētibus ipsa sibi terra Aegypti testis pūnciat: quā tūc redacta in potestate regiā: restitutaq; cultoribus suis ex omni fructu suo usq; ad nūc qntz partis incessabile uectigal psloluit. Fuit itaq; hæc famē magna sub re- ge Aegyptiorꝝ Diapolito: cui nomē erat Amosis quo tpe Baleus. Assyrios: Argi-